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Warszawa, 22 kwietnia 2004 
Pan Lech KACZYŃSKI 
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy 
pl. Bankowy 3/5 
00-950 Warszawa 
 
 
 

Szanowny Panie Prezydencie, 
 
 
W nawiązaniu do zobowiązań podjętych przez, działająca przy Fundacji im. Stefana 
Batorego Warszawską Grupę Obywatelską, na konferencji pt. „Przejrzyste Ratusze 
w Regionie Wyszehradzkim”, która miała miejsce w lutym zeszłego roku w Pradze, 
pragnę przekazać na ręce Pana Prezydenta naszą propozycję modelu współpracy 
organizacji pozarządowych z samorządem w zakresie finansowania obywatelskiej 
aktywności.  
 
Konieczność uregulowania tej sfery działalności jest naszym zdaniem niezbędna, ze 
względu na niejasność obecnie istniejących procedur. Na potwierdzenie tej tezy 
pozwalamy sobie załączyć do niniejszego pisma, raport z monitoringu sposobów 
przyznawania dotacji dla organizacji pozarządowych przez Miasto Stołeczne 
Warszawa, w 2003 roku, opublikowany w czasopiśmie „Dziękuję”. Dodatkowo 
konieczność stworzenia jasnych procedur narzuca samorządom Ustawa o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, której zapisy zostały uwzględnione w naszej 
propozycji. 
 
Na proponowany przez nas model składają się dwa dokumenty. Pierwszy to spis 
zasad, które winny być brane pod uwagę przy przyznawaniu dotacji Drugi 
natomiast, stanowi listę możliwych rozwiązań proceduralnych pomagających w 
zastosowaniu proponowanych zasad. Przedstawione przez nas rozwiązania dotyczą 
wszystkich dziedzin aktywności miasta, w których partnerami są organizacje 
pozarządowe.  
 
W związku z powyższym zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o analizę 
naszych propozycji i informację na temat działań podejmowanych w sferze 
regulowania stosunków z organizacjami pozarządowymi przez Miasto Stołeczne 
Warszawa. Jesteśmy otwarci na konsultacje wszelkich zapisów przez nas 
postulowanych oraz podjęcie dyskusji nad ich zasadnością. 

Adres korespondencyjny: Fundacja im. Stefana Batorego, ul. Sapieżyńska 10a, 00-215 Warszawa 
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Łączę wyrazy szacunku, 
 
 
 

Areta Wasilewska-Gregorowicz 
w imieniu Warszawskiej Grupy Obywatelskiej 

 
 
Spis załączników: 

1. Podstawowe zasady, które winny być przestrzegane przy przydzielaniu 
dotacji przez samorząd Miasta Stołecznego Warszawy 

2. Zasady przyznawania dotacji – propozycja wstępna procedury operacyjnej 
3. Czasopismo „Dziękuję” zawierające raport z monitoringu sposobu 

przyznawania dotacji przez Miasto Stołeczne Warszawa 
 
 
Do wiadomości: 

Pan Władysław Stasiak 
Wiceprezydent Miasta Stołecznego Warszawy 
ul. Miodowa 6/8 
00-251 Warszawa 

Adres korespondencyjny: Fundacja im. Stefana Batorego, ul. Sapieżyńska 10a, 00-215 Warszawa 


